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SAKKI ry:n lausunto maa- ja
metsätalousministeriölle 4.11.2022

Asia: VN/21882/2021

Yleiset kommentit

Kannatamme kehitysohjelman tavoitteita ja pidämme siinä mainittuja toimenpiteitä tärkeinä

ammatillisten opiskelijoiden terveyden ja hyvinvoinnin sekä opiskelukyvyn kannalta.

Yhdymme myös niihin kouluruokaan ja ruokailun järjestämiseen liittyviin haasteisiin, joita

ohjelmassa on esitetty.

Tarkemmat kommentit

Pidämme luonnosta hyvänä ja allekirjoitamme siinä esitetyt huomiot ja perustelut hyvin

suurelta osin.

Yhdymme tekstissä mainittuun näkemykseen, että Lakia ammatillisesta koulutuksesta tulisi

päivittää siltä osin, että myös se sisältäisi jatkossa Perusopetuslain tapaan velvoitteen

aterian tarkoituksenmukaisesta järjestämisestä, täysipainoisuudesta ja ohjauksesta. Sen

avulla voitaisiin yhdenmukaistaa kouluruuan laatua ja myös vahvistaa opiskelijoiden

terveyttä valtakunnallisesti. Kunnat ja koulutuksen järjestäjät käyttävät varoja

kouluruokailuun tällä hetkellä vaihtelevasti, mikä lisää eriarvoisuutta eri alueilla ja

oppilaitoksissa opiskelevien nuorten välillä. Luonnoksessa onkin mainittu

kehittämisehdotuksena, että “Kuntien ja opetuksen järjestäjien on varattava riittävät

elintarvikemäärärahat ravitsemussuositusten mukaisten ja vastuullisista raaka-aineista

valmistettujen aterioiden tarjoamiseen”, jota lakimuutos voisi tukea.

Pidämme myös tärkeänä, että välipalan tarjoamisen velvoite liitettäisiin säädöksiin osaksi

toisen asteen opiskelijoiden oikeutta maksuttomaan ruokailuun. Lämpimän kouluruuan ja
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välipalojen merkitys on erityisen suuri niiden opiskelijoiden hyvinvoinnille, jotka tulevat

sosioekonomisesti heikommasta taustasta.

Joidenkin koulutuksen järjestäjien on ollut haastavaa varmistaa tarjolla olevan ruuan

riittävyys ja rauhallinen ruokailuhetki johtuen esimerkiksi siitä, että ruokailutilat ovat

kaukana opetuspaikoista, jolloin opiskelijoille ei riitä välimatkojen vuoksi tarpeeksi aikaa

ateriointiin. Yhdymme siis tekstissä mainittuun ongelmaan ruokailuaikoihin liittyen - myös

kouluruokailutilojen sijainti opiskelutilojen läheisyydessä olisi mahdollista huomioida

ohjelmassa selkeämmin.

Kiitämme, että ohjelmassa on huomioitu kouluruokailun merkitys opiskelijoiden

yhteisöllisyyden ja oppilaitoksessa viihtymisen kannalta. Lisäksi painotamme, että

opiskelijoiden osallistaminen kouluruokailun suunnitteluun ja kehittämiseen on olennaista-

kiitämme, että myös se on huomioitu ohjelman kehittämisehdotuksissa. Lisäksi

opiskelijoiden välisen yhdenvertaisuuden näkökulmasta on tärkeää, että eri eettiset ja

uskontoon liittyvät tarpeet huomioidaan myös kouluruuassa, jotta kaikilla ammatillisilla

opiskelijoille on yhtäläiset mahdollisuudet hyvinvointiin ja terveyteen.
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